
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

PÉROLA-PR 

 Rua Bernardino de Campos nº 750-Centro  Fone 44-36361944  

 

 RESOLUÇÃO 018/2019 

 

Súmula: Dispõe sobre os 

candidatos eleitos titulares e 

suplentes para conselheiro 

tutelar para a gestão 2020-

2023.  

 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município 

de Pérola – Pr, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei 

Municipal n° 2314 de 30 de novembro de 2016. 

 

RESOLVE:  

Art. 1° - Publicar o resultado final das eleições para conselheiro tutelar para o 

quadriênio 2020-2023: 

 

Classificação 
dos Titulares 

Nome do Candidato Quantidade 
de Votos 

1º Debora Maia Rodrigues 137 

2º Fábio Lourenço de Oliveira 131 

3º Walber de Lucena Proenço 131 

4º Emerson Valoto Atanazio 120 

5º Jocel de Mendonça 95 

Classificação 
dos Suplentes 

Nome do Candidato Quantidade 
de Votos 

1º Tatiane Fonseca dos Santos Pitondo 88 

2º Adriana Keiko Miamoto Siqueira 84 

3º Zenilda Pereira dos Santos 62 

4º Ednilson de Carvalho Nascinento 56 

5º Iza Paulino Sezake Stanichesck 54 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

Pérola, 07 de outubro de 2019. 

 

Meirieli Cristina Mazini Azedo  

Presidente do CMDCA 


